Rua Edístio Pondé, 342- Stiep.
CEP:41 .770-395 - Salvador - Bahia

 www.sesibahia.com.br

PROCESSO SELETIVO 2023

Ensino Médio do SESI/DR/BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS – 2ª LISTA DE CONVOCADOS

Gratuidade Regulamentar – Bolsas Integrais

O Serviço Social da Indústria, Departamento Regional da Bahia - SESI/DR/BA, faz saber aos

interessados, a Convocação dos candidatos da lista de espera do Processo Seletivo de bolsas de

estudo integrais para ingresso de alunos novos na 1ª Série do Ensino Médio do SESI Bahia, nos

seguintes termos:

Art. 1º Após período para matrícula, de 14, 16 E 17 de janeiro de 2023, ficam convocados os

candidatos abaixo relacionados para novo período de matrícula, a fim de atender o item 7.4 do

Edital de Abertura:

“7.4 No caso de não haver efetivação de matrícula pelos convocados na primeira chamada, novas

convocações poderão ser realizadas, seguindo os mesmos critérios estabelecidos nos itens 7.1,

7.2 e 7.3 deste Edital, até que que seja alcançado o limite de vagas disponibilizadas em cada

unidade, ou que se esgotem os candidatos elegíveis e classificados.”

I – Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer presencialmente à Escola SESI de

interesse e apresentar os documentos constantes nos itens 9.3, 9.4.1 e 9.4.2 do Edital, no período

compreendido entre dia 19 e 20/01/2022.

1ª SERIE ENSINO MÉDIO | ESCOLA SESI ANÍSIO TEIXEIRA - VITÓRIA DA CONQUISTA

Nº
INSC

CANDIDATO Data Nasc Vaga Status Classificação

59194 ARTHUR MAIA GOMES E SILVA 12/07/2007 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 16

62748 ROGERIO BRITO DUTRA JUNIO 11/12/2007 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 17

56622 ANA CLARA AVELAR CAETANO 10/06/2008 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 18

62890 ROBERTA QUEIROZ DE OLIVEIRA 21/05/2008 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 19

65907 MIGUEL REQUIÃO FENTANES DA SILVA 23/08/2008 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 20

61259 NICOLY SOARES SPÍNOLA 01/11/2007 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 21

72925 JOÃO PEDRO LIMA FERREIRA 25/07/2007 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 22

Rua Edístio Pondé, 342- Stiep.
CEP:41 .770-395 - Salvador - Bahia

 www.sesibahia.com.br

1ª SERIE ENSINO MÉDIO | ESCOLA SESI IGNEZ PITTA DE ALMEIDA - BARREIRAS

Nº
INSC

CANDIDATO Data Nasc Vaga Status Classificação

67761 GABRIEL BASTOS DA COSTA 01/07/2008 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 21

59628 BRUNO HENRIQUE DE MOURA ROCHA 08/05/2007 1ª SERIE ENSINO MÉDIO Aprovado 22

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM MECATRÔNICA - SENAI FEIRA DE SANTANA | ESCOLA SESI JOSÉ CARVALHO FEIRA DE
SANTANA - FEIRA DE SANTANA

Nº
INSC

CANDIDATO Data Nasc Vaga Status Classificação

56649 GABRIELLE MACHADO LEÃO TOMÉ 15/07/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM MECATRÔNICA - SENAI FEIRA DE

SANTANA  Aprovado 31

56820 ARTHUR SANTOS SILVA CARVALHO 08/09/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM MECATRÔNICA - SENAI FEIRA DE

SANTANA  Aprovado 32

71995 ANA LIZ SANTOS CABRAL 27/06/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM MECATRÔNICA - SENAI FEIRA DE

SANTANA  Aprovado 33

58700 DAFYNE LIMA DOS SANTOS 11/01/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM MECATRÔNICA - SENAI FEIRA DE

SANTANA  Aprovado 34

59734 JOÃO FELIPE RAMOS CERQUEIRA 19/05/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM MECATRÔNICA - SENAI FEIRA DE

SANTANA  Aprovado 35

58036
ARTHUR GABRIEL NICACIO SILVA DE

PAULA 06/07/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM MECATRÔNICA - SENAI FEIRA DE

SANTANA  Aprovado 36

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA - SENAI CIMATEC | ESCOLA SESI REITOR MIGUEL CALMON - SALVADOR

Nº
INSC

CANDIDATO Data Nasc Vaga Status Classificação

69940 AMANDA ALVES FERNANDES 17/03/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM BIOTECNOLOGIA - SENAI

CIMATEC Aprovado 36

57427
MARIA EDUARDA SANTOS SILVA DE

JESUS 24/07/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM BIOTECNOLOGIA - SENAI

CIMATEC Aprovado 37

57658 EVA DOS SANTOS SERAPHIM 13/04/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM BIOTECNOLOGIA - SENAI

CIMATEC Aprovado 38

56405 MARIA EDUARDA LUZ MACEDO SANTOS 08/07/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM BIOTECNOLOGIA - SENAI

CIMATEC Aprovado 39

58288 ZAYA BIANCA SILVA DE OLIVEIRA 07/04/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM BIOTECNOLOGIA - SENAI

CIMATEC Aprovado 40

58297 FILIPE DE PARANHOS SOARES 22/12/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM BIOTECNOLOGIA - SENAI

CIMATEC Aprovado 41

57160 SARA DE JESUS OLIVEIRA 28/04/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM BIOTECNOLOGIA - SENAI

CIMATEC Aprovado 42

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET - SENAI | ESCOLA SESI MILTON SANTOS - CAMAÇARI

Nº
INSC

CANDIDATO Data Nasc Vaga Status Classificação

57187 MATHEUS BATISTA BOMFIM 27/10/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM INFORMÁTICA PARA INTERNET -

SENAI Aprovado 11

Rua Edístio Pondé, 342- Stiep.
CEP:41 .770-395 - Salvador - Bahia

 www.sesibahia.com.br

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET - SENAI CIMATEC | ESCOLA SESI DJALMA PESSOA -
SALVADOR

Nº
INSC

CANDIDATO Data Nasc Vaga Status Classificação

57328 IVANILSON MAIA DE SANTANA 13/11/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM INFORMÁTICA PARA INTERNET -

SENAI CIMATEC Aprovado 36

57529 MARCOS HENRY CORTES HOUGAZ 21/08/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM INFORMÁTICA PARA INTERNET -

SENAI CIMATEC Aprovado 37

71589 NICOLE SANTOS SALES 01/10/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM INFORMÁTICA PARA INTERNET -

SENAI CIMATEC Aprovado 38

57344 HENRIQUE DA CONCEIÇÃO SANTOS 07/01/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM INFORMÁTICA PARA INTERNET -

SENAI CIMATEC Aprovado 39

57217 SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA 30/01/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM INFORMÁTICA PARA INTERNET -

SENAI CIMATEC Aprovado 40

58571 ANDRESSA CRUZ CARDOSO 18/06/2008

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM INFORMÁTICA PARA INTERNET -

SENAI CIMATEC Aprovado 41

69946 YASMIN SANTOS BOMFIM 09/12/2007

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO
EM INFORMÁTICA PARA INTERNET -

SENAI CIMATEC Aprovado 42

1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC | ESCOLA SESI DJALMA PESSOA - SALVADOR

Nº
INSC

CANDIDATO Data Nasc Vaga Status Classificação

61618 BEATRIZ SILVA BATISTA 22/04/2007
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 36

56823 EVELYN ALVES SANTANA 12/07/2008
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 37

56485 BRENO SANTOS LEMOS 27/06/2008
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 38

57287 THAUANE LOPES DOS SANTOS SILVA 10/06/2007
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 39

59719 MARIA EDUARDA DALTRO DA SILVA 22/01/2008
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 40

63242 RAPHAEL SANTOS ROJC 12/11/2007
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 41

56406 ARTHUR JESUS DE LACERDA ALMEIDA 05/06/2008
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 42

57518 BEATRIZ DE CARVALHO MELO 24/03/2008
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 43

56774 RONE CARLOS DA SILVA FILHO 18/10/2006
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 44

59529 EVERSON KAUÃ SILVA ESTRELA 24/02/2008
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 45

56382 ANANDA GIULIA PINHEIRO BARBOSA 10/07/2008
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 46

61406 DAVI LUCAS SAMPAIO DE JESUS 17/04/2007
1ª SERIE ENSINO MÉDIO - TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - SENAI CIMATEC Aprovado 47

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI/DR BA